Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

ACTA DE EVALUACION

COMPRA DE LENTE Y MOCHILA DE CAMARA Y MANGO PARA MICROFONO

Presupuesto Disponible $2.323.600 IVA incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

1D 3825-83-1122

4 PUBLICTRAILINVESTMENT LIMITADA
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA
S5|UDENIO LTDA.

NO CUMPLE

CUMPLE )

NO.CUMP

CUMPLE f\

N2 |Proveedor Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3 Ficha Técnica
DAVID AND JOSEPH noz_:z_nbn.ome\ \ \ .\ \
1|CHILE SPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2{INMOBILIARIA INNOVA SPA CUMPLE \ CUMPLE \ CUMPLE \ CUMPLE \
1
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y \ \ ‘
SERVICIOS PSVIAL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO.CUMPLE

CUMPLE

| NO.CUMPLE

CUMPLE “

A%

OBSERVACIONES

/

DAVID AND JOSEPH COMUNICACIONES CHILE SPA, RUT 76.162.059-2, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible

v/

COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS PSVIAL LTDA, RUT 76.875.520-5, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, aclara el Formato N22, siendo su oferta Admisible.

INMOBILIARIA INNOVA SPA, RUT 76.924.082-9, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible.

v

PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, HABIL, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no adjunta los Formatos solicitados en la bases digital, siendo su oferta Inadmisible.

37

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA UDENIO LTDA. RUT 77.126.250-3, HABIL cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta admisible.

i

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento | Despacho
Requisitos delos
linea LENTE PARA CAMARA Oferta Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | tiempo de 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los despacho de
Formales Productos |los productos
N2 [Proveedores , / / ; 4 y o/
1[INMOBILIARIA INNOVA SPA J 1370000 98 V 100 V 80 Y 3pias v 68 ./ 10 16 V 94
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y / J J W V , Q_ - 7
2|SERVICIOS PSVIAL LTDA 1603963 / 83 75 J 60 6 DIAS 58 7.5 v 12 77.5
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA \ ) v . 2 a\.
3|UDENIO LTDA 1336891 (/ 100 | 00 100 2piAs L 70 10 20 100

Se sugiere adjudicar al proveedor IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA UDENIO LTDA, cumple con las especificaciones técnicas solicitadas por la unidad solicitantes, segin correo adjunto.




IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA

4 UDENIO.LTDA

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento | Despacho
Requisitos de los
linea MOCHILA PARA CAMARA Oferta Econdmica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | tiempode 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos delos despacho de
Formales Productos |los productos
N2 |Proveedores 2 _
DAVID AND JOSEPH COMUNICACIONES ]
1|CHILE SPA \ 225000 p\ 93 |/, 100 ; 100 4 1o V| 65 V 10 v 20 & 95/
2|INMOBILIARIA INNOVA SPA v 210000 |/ 100 < 100 < 80 Y| 3DIAs Y 70 - 10 J 16 o 96
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y £
SERVICIOS PSVIAL LTDA \ 532080 \/ 6 DIAS /

El Proveedor IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA UDENIO LTDA, no se evalda porque no cumple con todas especificaciones técnicas de la mochila, segun la Unidad requirente , se adjunta correo .\
Se sugiere adjudicar al proveedor INMOBILIARIA INNOVA SPA, quien cumple con las especificaciones técnicas de fa machila solicitada, seglin correo adjunto de la Unidad requirente —\
CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimiento | Despacho
Requisitos de los
linea MANGO DE MICROFONO Oferta Econdmica| Formales | Productos Total

VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | tiempo de 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos delos despacho de
Formales Productos |los productos

Proveedores
DAVID AND JOSEPH COMUNICACIONES
CHILE SPA

=
]

(=Y

v

/

El Proveedor DAVID AND JOSEPH COMUNICACIONES CHILE SPA., no se evaltia por no cumplir con lo requerido por la unidad solicitante, segln correo adjunto.
Se sugiere adjudicar al Proveedor COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS ¥ SERVICIOS PSVIAL LTDA, quien cumple con lo requerido, segin lo indicado por la unidad solicitante

Vi

INMOBILIARIA INNOVA SPA 150000 3 DIAS § 90
COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS ¥ \ . e _\.
3|SERVICIOS PSVIALLTDA 120621 100 75 80 /| 20DIas 70 i/ 75 e 16 93.5
b L ’




Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion L1 simplificada 1D3825-83-1122, Compra de lente, mochila para cdmaras fotogréficas y mango para mieréfonos, a los siguientes proveedores quienes cumplen

con la Ficha técnica, base digital y se ajusta al presupuesto:
Proveedor IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA UDENIO LTDA. RUT 77.126.250-3, HABIL, compra de lente de cdmara, por la cantidad de $1,590.900 IVA Incluido.

Proveedor INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, HABIL, compra de mochila, por la cantidad de $249.900 IVA Incluido.

e

S A DA
Amcf\.v@%@@mqﬂﬂ?m. HABIL, compra de mango para micréfonos, por la cantidad de $154.249 IVA Incluido.
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\UMENIO

Rapido lente con zoom /2.8 en
formato DX que proporciona una
magnifica calidad de imagen.

Este es el lente que le permitind alcanzar una nitidez asombrosa ¥ hermosos difuminados de fonde {bokeh) con las cémaras

de formato DX, Su excelente resolucion y rapida apertura fija de f/2.8 permiten capturar excepcionales fotografias y videos

en HD (de sujetos cercanos hasta el infinito} para satisfacer las tareas tanto de profesionales como de fotdgrafos de alto

nivel que valoran la calidad de imagen. Su versatil rango de zoom de 17—55mm lo hace un lente ideal para llevar en su

cdmara todo el tiempo.

<® Escala de distancia focal
17 - 55mm

@ Apertura maxima
/28

Especificaciones
Tipc de montura
Escala de distancia focal
Relacion del zoom
Apertura maxima
Apertura minima
Formato
Angulo de visién méximo (formato DX}
Angulo de vision minimo {formate DX}
Relacicn de reproduceidn maxima

Elementos de [os objetivos

Especificaciones Técnicas

@

Formato
X

AF-S {motor de onda silenciosa)

Si

Nikon F-Bayoneta

17 - 55mm

3.2x

/28

f/ 22

DX

28750

0.20x

B

Aprox. dimenslones (diametro x longltud)
855x 0.5 mm

Aprox. peso
755 g



Grupos de lentes 10

" Laminas del diafragma 9
Elementos de vidrio de dispersion extra baja (ED} 3
Elementos asféricos 3
Capa siper integrada Si
Autofoco Si
AF-S {motor de onda silenciosa) Si
Enfoque Interno Si
Distancia minima de enfoque 1.2 pies { 0.36m}
Modo de enfoque Automdtico
Manual
Manual/Automético
Tamafio del filtre T7mm
Acepta filtros tipo Atorniliable
Aprox. dimensiones (diametro x longitud} 855 x 1105 mm

Aprox. peso 755 g



Agosto, 2022
FICHA TECNICA

AF-S DX Zoom-Nikkor 17-55mm f/2.8 G IF-ED (Adjunto ficha técnica)
Rango de zoom ideal desde gran angular hasta estandar

Optimizado para las camaras réflex digitales Nikon de formato DX, el AF-5 DX Zoom-NIKKOR
17-55mm f/2.8G IF-ED

Primer lente Nikon con apertura fija de f/2.8 y zoom de 3.2x

La ultra rapida apertura fija de f/2.8 del AF-S DX Zoom-NIKKOR 17-55mm f/2.8D IF-ED
garantiza una claridad sorprendente, hermosos difuminados de fondo (bokeh) y una
exposicién consistente 2 lo largo de todo el rango de zoom y amplia la posibilidad de disparo

en una extensa variedad de condiciones de iluminacién sin utilizar un flash. .
umol kagA
WNOVA STA

Lowepro Flipside BP 400 AW Il {Black) mochila para camara {Adjunto ficha técnica) 2 (_// 2
Acceso completo de protecciones mejoradas

4-5 lentes o flashes

Maxima comodidad

Poliester 600D resistente al agua

Bolsillo CradleFit

Bolsillos exteriores con cremallera y deslizamiento

Cubierta removible para todo clima

Mango Saramonic Blink 500 Pro HV Transmisor para Blink 500 Pro TX (Adjunto ficha técnica)
Compatibilidad Transmisor: Saramonic Blink 500 Pro TX

Fuente de alimentacidn: Bateria de iones de litio incorporada de 3,7 V/1100 mAh
Puerto de carga: USB-C

Temperatura de funcionamiento: 0a50° C

Temperatura de almacenamiento: -20a55°C

Cortaviento de espuma

Cable USB-C
Presupuesto considera provision, despacho v descarga de los materiales mencionados en la presente ficha téenica.
No considera:

Instalacion de ningun tipo

Accesorios o adicionales no mencionados en la presente ficha técnica



Hustre Municipalidad de Padre Hurtado

Dimensiones exteriores: 12,6x12,8x21,65" / 32x32,5x55cm Las dimensiones se miden en el
punto mas ancho y se iran reduciendo lentamente en consecuencia.

Peso: 4,51 libras / 2,05kg

ITEM 3
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Saramonic Blink 500 PRO HM Adaptador Manual para Transmisor de Blink 500 Pro Tx
DETALLES:

e Para entrevistas ENG / EFP o aplicaciones de discursos

e Utilizado con el transmisor del Blink500 Pro

s Bateria de litio incorporada

e Proporciona 1100 mAh de potencia de carga

* Emparejamiento con un clic para el transmisor

¢ Con indicador de potencia

e Parabrisas de espuma y cable de carga USB-C incluidos

e Requerimientos de energia: Alimentado por puerto USB-C (5V)
e Capacidad de potencia: Bateria de iones de litio incorporada de 1100 mAh
e Tiempo de carga de la caja: Aproximadamente 3 horas

e Peso: 68,5 g (24 onzas)

e Dimensiones: 206,7 x 38,1 x 25,2

INCLUYE:

e 1 x soporte para micréfono de mano
e 1 x parabrisas de espuma
» 1 x cable de carga USB-C
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FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETO | UNITARIO DESPACHO
CON IVA (HABILES)

01 Lente zoom para camaras | NO SE COTIZA NO SE | NO SE COTIZA

Nikon montura AF-S§ DX COTIZA

distancia focall7-55mm 2.8 G

IF-ED segin ficha técnica x
adjunta

Valor Total Neto | Valor Total
s con VA $

02 Mochila para cimaras con
capacidad para 5 lentes o | 225.000 535.500 INMEDIATA

flashes, fabricada en poliester
600D repelente al agua, bolsillos
exteriores con cremallera vy
deslizamiento, cubierta
removible para todo clima y con
bolsillo CradleFi, segin ficha
técnica adjunta

Valor Total Neto | Valor Total
$ conlVA §

01 Mango para Micréfono /
Saramonic Blink 500 TX, con | 35.000 -1 41.650 INMEDIATA ‘
cortaviento de espuma.

Valor Total Neto | Valor Total | 577.150
$485.000 ,T¥onIVA'S

o Coll-

JOSE CRISTIAN ABARCA CONTRERAS

EN PADRE HURTADO, A LOS 05 DIAS DE SEPTIEMBRE DE 2022



FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIC NETO | UNITARIO DESPACHO
CON IVA (HABILES)
01 Lente zoom para cdmaras | 1.370.000 1.630.000 3 dias hébiles
Nikon montura AF-S DX
distancia focal17-55mm 2.8 G /
IF-ED segin ficha técnica
adjunta

Valor Total | Valor Total | 3 dias hdbiles
Neto $ con VA $
02 Mochila para cimaras con | 210.000 249.900 3 dias hdbiles v
capacidad para 5 lentes o
flashes, fabricada en poliester
600D repelente al agua,
bolsillos exteriores con
cremallera vy deslizamiento,
cubierta removible para todo
clima y con bolsiillo CradieFi,
segin ficha técnica adjunta

Valor Total | Valor Total
Neto $ con VA S
01 Mango para Micréfono | 150.000 178.500 3 dias habiles P4
Saramonic Blink 500 TX, com
cortaviento de espuma.

Valor Total | Valor Total
Neto § coniVA S

N
il Jl Bt

-
| TN
EN PADRE HURTADO, A 30 de agosto de 2022 ;

INMOBILIARIA

RUT: 76.924.082-9



FORMATO N°3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETO | UNITARIO DESPACHO
CON IVA (HABILES)
01 Lente zoom para camaras
Nikon montura AF-S5 DX 1.603.963 1.908.715 | 6 DIAS
distancia focal17-55mm 2.8 C
IF-ED segln ficha técnica
adjunta
Valor Total | Valor Total
Neto § coniVA §
02 Mochila para cdmaras con
capacidad para 5 ]entt_as o 532.980 634.246 & DiAs
flashes, fabricada en poliester
600D repelente al agua,
bolsillos exteriores con
cremallera y deslizamiento,
cublerta removible para todo
clima y con bolsillo CradleFi,
segun ficha técnica adjunta
Valor Total | Valor Total
Neto § conIVA §
01 Mango para Micréfono
Saramonic Blink 500 TX, con 129.621 154.249 20DIAs
cortaviento de espuma. il
.| Valor | { Total | valer Total
" Neto S conIVA §
/'/ ;/’I I ,-'I * o
/ ’ } cmude:ﬁkl;;.ﬁn \‘\
(e RUT.12,918.188-3 \
PRESENTAN'! ELEGAL -
FﬁﬂKPRbVEEDOR‘ (o] BEPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 29 DE AGOSTO

DE 2022






12/9/22, 8:26 Zimbra:

Zimbra: solivares@mph.cl

Re: Adjunto propuesta 3825-83-1122

De : Luis Catalan <lcatalan@mph.dl>
Asunto : Re; Adjunto propuesta 3825-83-1122
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl> vie, 09 de sep. de 2022 14:13

Estimada Soledad, ahora si damos V°B® para la compra.
Muchas gracias!!

Luis Catalan

From: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>
To: "Luis Catalan" <|catalan@mph.cl>

Sent: Friday, September 9, 2022 12:39:23 PM
Subject: Re: Adjunto propuesta 3825-83-1122

De: "Soledad Olivares QOvalle" <solivares@mph.cl>
Para: "Luis Catalan" <lcatalan@mph.cl>

CC: "Nicolas Kruger" <nkruger@mph.cl>
Enviados: Viernes, 9 de Septiembre 2022 12:34:07
Asunto: Re: Adjunto propuesta 3825-83-1122

Estimado
adjunto propuesta correspondiente a la mochila y soporte de microfono.
Quedo atenta a su vb si corresponden a lo requerido.

saludos

De: "Luis Catalan” <lcatalan@mph.cl>

Para: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>
CC: "Nicolas Kruger" <nkruger@mph.cl>

Enviados: Viemnes, 8 de Septiembre 2022 10:55:29
Asunto: Re: Adjunto propuesta 3825-83-1122

Estimada Soledad, le comento que del cuadro de evaluacidn y propuestas, solo cumple el lente para camara a lo que le
damos VB, pero la mochila no cumple con lo indicado en la solicitud y el mango del micréfono tampoco cumple con la
especificacién ya que no es compatible con el modelo que se indica.

Quedo atento a sus comentarios.

Saludos!

Luis Catalan

From: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

To! "Luis Catalan” <|catalan@mph.cl>, "Nicolas Kruger" <nkruger@mph.cl>
Sent: Friday, September 9, 2022 10:33:42 AM

Subject: Adjunto propuesta 3825-83-1122

Estimados

Adjunto cuadro de evaluacion y propuestas de los proveedores que tiene mayor puntaje, para su VB si se ajustan sus
requerimiento técnicos:

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:3471&tz=America/Santiago 1711



5/9/22, 16:00

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra
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Resumen de ofertas : 42 1) 5, b~
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Buscar por Rut:
Rut Proveedor o £ ﬁ Estade NEXos
Proveedor Oferta Ofertz
m 76.162.059-2 DAVID AND 3825-83-1122  485.000 Aceptada g ‘g M‘:‘j\i f f{—""! g / P, \j 'I." ‘i
. - JOSEPH CHILE I~ (@8 G G | Led]
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Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econodmico de oferta
/[76.924.082-9  Inmobiliaria Provision  $1.940.000 Aceptada [, V[ ] £ £ | ol
& Innova SpA ‘w--\ﬁ_ H im s | /‘( T | ',: g Jw ]
‘Declaracion Informacicn Anexos  Anexos  Anexos Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Economico  de oferta
~[76.875.520-5  PS Vial 3825-83.L122 §$2.266.564 Aceptada (¢ . | [.m! | 1 | )
@ 'COMPRA LENT i ; {‘“x\ | ﬁ?j AE L | A A L]
= ES DE CAMARA { i ; WA T ULSE) “*‘"
ES DE CAMARA Declaracidn Informacion vl ol v Comprobante
S MOCHILA Y Jurada  Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmica  de oferta
MANGO MICRO
: FONO
@ 77.500.124-0 PUBLICTRAIL COMPRA LENT $ 1.858.880 Aceptada f [ g % | /) & ix
INVESTMENT ES DE CAMARA C S ] iij{ f / E { - :*
LTDA M D;ciatacién In?érmacién “:5:;1:&-0_': Comprobante de
‘MANGO MICRO: Jurada Proveedor Administrativos oferta
FONO
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Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econémico  de oferta
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SOLICITUD DE COMPRA N.2 355

Solicitante: DIDECO/Comunicaciones
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FECHA

( ™

13 AGO 872

OBLIG:

FECHA:

ITEM

Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER KRUGER | Gasto Inicial

Sefior(a) Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Fecha

Sirva adquirir los materiales que a continuacién se ITEM ZC{{)T OKC’LC%QJ

detallan para el siguiente destino: Unidad de

Comunicaciones

Saldo Inicial

£. R5.000

CUENTA: 215-29-05-999-001-000 (FIGEM 2020)

PRESUPUESTO: $2.323.600 IVA incluido (Dos millones trescientos veintitrés mil seiscientos

pesos)

CANTIDAD UNIDAD

DETALLE PEDIDO

OBSERVACION

LENTE MONTURA AF-S DX
17-55MM F2.8 G IF-ED
Segun especificaciones de ficha
técnica.

MOCHILA PARA CAMARAS CON
CAPACIDAD PARA 5 LENTES
Segun especificaciones de ficha
técnica.

MANGO PARA MICROFONO
SARAMONIC BLINK 500 PRO
Segun especificaciones de ficha
técnica.

Ve B2 ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)




FICHA TECNICA -

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO / COMUNICACIONES

UNIDAD REQUIRIENTE: COMUNICACIONES

PROGRAMA: COMUNICACIONES

COMPRA Y/0 SERVICIO: EQUIPOS PARA COMUNICACIONES

FECHA Y HORA DE ENTREGA:

MANANA DE LUNES A VIERNES DE 8:30 A 13:30 HRS.

TARDE DE LUNES A JUEVES DE 15:00 A 17:00 HRS.

TARDE VIERNES DE 15:00 A 16:00 HRS.

EN CAMINO SAN ALBERTO HURTADO N°3295; UNIDAD DE ADQUISICIONES.
MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO.

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $2.323.600 IVA incluido (Dos millones trescientos veintitrés
mil seiscientos pesos)

CUENTA PRESUPUESTARIA: 215-29-05-999-001-000 (FIGEM 2020)
JUSTIFICACION:

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEJORAR LA GESTION DEL DEPARTAMENTO DE
COMUNICACIONES

REQUERIMIENTO:
UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
1 Lente zoom para camaras Nikon montura AF-S DX distancia | -
focal 17-55mm 2.8 G IF-ED
2 Mochila para camaras.con capacidad para 5 lentes o flashes,

fabricada en/pohester 600D “repelente al agua, bolsillos
exteriorescon cremallera y-deslizamiento, cubierta
removible para todo clima y con bolsillo CradleFit

1 Mango para Micréfono Saramonic Blink 500 TX, con

cortaviento de espuma.

NICOLAS KRUGER KRUGER
'DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO

Nombre del Solicitante: Luis Catalan Contreras
Correo del solicitante: comunicaciones@mpbh.cl
Teléfono del solicitante: +569 9308 5017



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°644/2022

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2084 de Fecha 29 de Diciembre
2021, para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2022 y con lo solicitado por la Direccion de
Desarrollo Comunitario (Unidad de Comunicaciones), para la compra de equipos audiovisuales, certifico que la
siguiente cuenta tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Figen 2022 29-05-999-001 $2.323.600.-

Padre Hurtado, 22 de Agosto 2022.-

VVD/nce
Distribucién
-Comunicaciones



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° 82’\ / 35'5/22

A : JORGE ROA KRUGER
ADMINISTRADOR MUNICIPAL (S)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT : Solicita V°B® de solicitud de compra

(sl iiy

Padre Hurtado, 73 AS0 U2

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B° a la siguiente Solicitud de
Compras, las cual tiene disponibilidad presupuestaria y no superan las 300 UTM:

1.- Solicitud de compra N°355 de fecha 23/08/2022, lente de camara, mochila, mango para
microfono, solicitado por la Direccion de DIDECO, Unidad de Comunicaciones, con cargo a la cuenta
29.05.999.001.000 presupuesto disponible $2.323.600 (licitacion 11 simplificada).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,
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22/8/22, 12:26 Zimbra:

Ziinbra: ncontreras@mph.cl

" [URGENTE] Solicitud de Certificado

De : Luis Catalan <lcatalan@mph.cl> vie, 19 de ago de 2022 11:13
Asunto : [URGENTE] Solicitud de Certificado

Para : contabilidad <contabilidad@mph.cl>, Natalia
Contreras Castro <ncontreras@mph.cl>

Estimadas y estimados, esperando se encuentren muy bien, solicito a usted de manera
urgente ya que se cayo el proceso licitatorio anterior, el certificado de disponibilidad
presupuestaria de la siguiente cuenta:

215-29-05-999-001-000 (FIGEM 2020) - Compra de equipos audiovisuales para
Unidad de Comunicaciones.

TR
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Desde ya muchisimas gracias.
& M0

Atte.,

Luis Catalan Contreras
Audiovisual Comunicaciones
Municipalidad de Padre Hurtado
+569 93085017




Materia: Aprueba Bases de licitacion que indica.

Fecha: 26/08/2022
NUmero de acto administrative: 3825-83-L122

Vistos:

La Ley N°19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios el
Decreto N°250, de 2004, del Ministerio de Hacienda, que aprueba el reglamento del citado cuerpo legal la
Resoluciones N°7 de 2019 que fija normas sobre exencion del tramite de toma de razén y N° 16 de 2020
gue determina montos a partir de los cuales ciertos actos quedaran sujetos al control preventivo, de la
Contraloria General de la Republica, El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, que
aprueba el Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro y prestaciones de Servicios de
la Municipalidad de Padre Hurtado.

Considerando:

1. La necesidad de contar con LENTES DE CAMARA, MOCHILAS Y BASTON PARA MICROFONO, para
uso de la Unidad de Comunicaciones

2. Que, en virtud de lo sefialado en el considerando anterior, | MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
requiere contratar COMPRA LENTES DE CAMARAS , MOCHILA Y MANGO MICROFONO .

3. Que lo requerido no se encuentra en el catalogo electrénico de Convenio Marco y resulta necesario para
el cumplimiento de los fines del Servicio.

Resuelvo:
1. APRUEBENSE las bases de licitacion Y sus anexos, si los hubiera, correspondientes a la propuesta

publica ID 3825-83-L122, para la contratacion de COMPRA LENTES DE CAMARAS , MOCHILA Y
MANGO MICROFONO , cuyo texto es el siguiente:

I. ANTECEDENTES GENERALES DE LA LICITACION

Nuamero de Adquisicion|3825-83-1122

Entidad Licitante|| MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

Unidad de Compra|Direccion De Administracion Y Finanzas

Rut|69.261.400-3

Direccién|Camino a Melipilla N°3295, Padre Hurtado, Regién Metropolitana de
Santiago

Nombre de la Licitacion| COMPRA LENTES DE CAMARAS , MOCHILA Y MANGO MICROFONO




Descripcién de la Licitacién|La necesidad de comprar lente para camara, mochilas y mango para

micréfono. )
Se tratade u a en una sola etapa, con oferta bajo la
forma d 7 sin reajustes ni intereses, incluyendo

- 0s y pagos legales, expresada en moneda,
nacional (pesos). El proveedor podra ofertar por cualguiera de los ltems
solicitado en el Formato N°3.

Monto disponible:|$ 2.323.600 incluye impuesto Z

Publicidad de ofertas|Todas las ofertas técnicas seran visibles al publico en general, traves del
técnicas: |portal www.mercadopublico.cl, desde el momento de la apertura

electronica.
1 Lentes o filtros para Camino a Melipilla N°3295, |lentes montura segun especificaciones
camaras Padre Hurtado - Region técnicas adjuntas
Cantidad: 1 Metropolitana de Santiago -
Unidad: Unidad Padre Hurtado
2 Mochilas Camine a Melipilla N°3295, |Mochila para camaras segun ficha tecnica
Cantidad: 2 Padre Hurtado - Regidn adjunta
Unidad: Unidad Metropolitana de Santiago -
Padre Hurtado
3 Micréfonos Camino a Melipilla N°3295, |mango para microfono, segin
Cantidad: 1 Padre Hurtado - Region especificaciones tecnicas adjuntas
Unidad: Unidad Metropolitana de Santiago -

Padre Hurtado

Il. REQUERIMIENTOS TECNICOS DEL BIEN O SERVICIO A CONTRATAR

1) Lentes o filiros para camaras

Especificaciones Técnicas:
01 Lente zoom para camaras Nikon montura AF-S DX distancia focal 17-55mm 2.8 G IF-ED

2} Mochilas

Especificaciones Técnicas:
02 Mochila para camaras con capacidad para Slentes o flashes, fabricada en poliester 600D repelente al agua,

bolsillos exteriores con cremallera y deslizamiento, cubierta removible para todo clima y con bolsillo CradleFit
3} Microfonos

Especificaciones Técnicas:

01 Mango para Micréfono Saramonic Blink 500 TX, con cortaviento de espuma.



Il. CRONOGRAMA DE LA LICITACION

Los plazos de dias habiles son de lunes a viernes, salvo festives.

Fecha de publicacién de iz licitacion
28/08/2022 16:50:00

Plazo para realizar consultas sobre Iz licitacion: 30/08/2022 12:50:00

Los interesados en participar en la presente licitacion podran formular consultas y solicitar aclaraciones a
través del sistema www.mercadopublico.cl, dentro de 1 dia(s) habil(es) a las 12:50 horas, contados desde
la publicacion del llamado a licitacion en el sistema www.mercadopublico.cl.

Plazo para publicar respuestas a las consultas: 31/08/2022 12:50:00

La entidad licitante pondra las referidas preguntas y sus respuestas en conocimiento de todos los
interesados, a través de su publicacién en www.mercadopublico.cl, sin indicar el autor de las preguntas, en
el plazo de 1 dia(s) habil(es) a las 12:50 horas siguientes al cierre del plazo para realizar consultas.

Fecha de cierre para presentar ofertas: 05/09/2022 15:00:00

3 dia(s) habil(es), contados desde el plazo para publicar respuestas a las consultas en el sistema
www.mercadopublico.cl, a las 15:00 horas. En tode caso, el plazo de cierre para la recepcion de ofertas no
podréa vencer en dias inhabiles ni en un dia lunes o en un dia siguiente a un dia inhabil, antes de las
quince horas.

Fecha de apertura electrénica de ofertas: 05/09/2022 15:01:00

El mismo dia de la fecha de cierre para presentar ofertas en el sistema www.mercadopublico.cl, a las
15:01 horas.

Plazo de evaluacién y adjudicacién: 20/09/2022 12:50:00

Dentro de 10 dia(s) habil(es), contados desde la fecha de apertura electrénica de ofertas.

Si por causas no imputables a la entidad licitante -que seran oportunamente informadas en el sistema
www.mercadopublico.cl-, no se puede cumplir con la fecha indicada, se publicara una nueva fecha en
dicho portal, la que no podra exceder de 2 dia(s) habil(es) adicional(es) al plazo ya establecido.

Modificaciones a ias bases

La entidad licitante podra modificar las presentes bases, ya sea por iniciativa propia o en atencion a una
consulta efectuada por alguno de los oferentes, hasta antes del vencimiento del plazo para presentar
ofertas. Las modificaciones que se lleven a cabo seran informadas a través del sitio Web
www.mercadopublica.cl. Estas modificaciones formaran parte integral de las bases. Las modificaciones de
bases estaran vigentes desde la total tramitacion del acto administrativo que las apruebe. Junto con
aprobar la modificacion, se establecera un nuevo plazo prudencial para el cierre o recepcion de las

propuestas, a fin de que los proveedores interesados puedan conocer y adecuar su oferta a tal
modificacion.



IV. REQUISITOS PARA OFERTAR

Inhabilidades para ofertar

El oferente no debe haber sido condenado por practicas antisindicales o infraccion a los derechos
fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos en el Cédigo Penal, dentro de los
dos afios anteriores a la fecha de presentacién de la oferta. Esto se acreditara mediante la declaracion
iurada disponible a través de la plataforma www.mercadopublico.cl, sin pérjuicio de las facultades de la
entidad licitante de verificar esta informacion, en cualquier momento, a través de los medios que se
encuentren a su disposicién.

Instrucciones para presentar Ofertas
Los oferentes deberan enviar sus ofertas a través de www.mercadopublico.cl, por medio del formulario
electrénico disponible en dicha plataforma.

Emisién de la orden de compra

La adquisicion de los bienes y servicios objeto de |a presente licitacion se formalizara mediante la emisién
de la orden de compra y la aceptacién de ésta por parte del proveedor.

Plazo de validez de ofertas

Las ofertas tendran una validez minima de 60 dias corridos, contados desde la notificacién de la
adjudicacion.

V. EVALUACION DE OFERTAS Y ADJUDICACION

Criterios de evaluacién

Cumplimiento de requisitos formales 10
DESPACHO DE LOS PRODUCTOS 20
Precio 70

Cumplimiento de requisitos formaies

-Entrega dentro del plazo original el 100 de los requisitos formales de presentacion de la oferta: 100
puntos.

-Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes en instancia posterior a la fecha de Apertura: 75 puntos.
-Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes en instancia posterior a la fecha de Apertura: 50 puntos.
-Entrega o rectifica 5 o mas antecedentes en instancia posterior a la fecha de Apertura: 0 puntos.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (0.10).

DESPACHO DE LOS PRODUCTOS



Las ofertas se compararan entre si y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (100) a la oferta que
considera la mejor y mas proxima fecha de despacho de los productos a conveniencia de los fines
municipales, es decir, desde la de menor plazo de entrega al mayor plazo. Se ira disminuyendo en 20
puntos cada una de la siguiente manera, lo cual debe ser informado en el Formato N°3 en dias habiles:
Primera oferta de menor plazo de entrega 100 puntos.

Segunda oferta de menor plazo de entrega 80 puntos.

Tercer oferta de menor plazo de entrega 60 puntos.

Cuarta oferta de menor plazo de entrega 40 puntos.

Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo plazo de entrega evaluado bajo la cuarta oferta
priorizada.

En caso que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1 y 2 dias) se considerara el rango
mayor para la asignacion de puntaje.

Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (0.20).

Precio
La nota para el factor precio se obtendré del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las
ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula siguiente:

Formula: (Menor Precio Ofertado x 100)*0.70
Precio Ofertado

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (0.70).

Mecanismo de resolucion de empates

En el evento de gue una vez culminado el proceso de evaluacién de ofertas, hubiese dos o mas
proponentes gue hayan obtenido el mismo puntaje maximo, quedando mas de uno en condiciones de
resultar adjudicados, se optara por aquella oferta que cuente con un mayor puntaje en el criterio Precio.

En caso de mantenerse el empate, se seleccionara aquella oferta que cuente con un mayor puntaje en el
criterio DESPACHO DE LOS PRODUCTOS.

De persistir el empate, se seleccionaré a la oferta que presente un mayor puntaje en el criterio
Cumplimiento de requisitos formales.

Finalmente, si aun persiste el empate, se seleccionara a la propuesta que ingresé primero en
www.mercadopublico.cl

Adjudicacién
Se adjudicara al oferente que obtenga el mayor puntaje en la evaluacién de las propuestas, en los
términos descritos en las presentes bases.

La presente licitacién se adjudicara a través de una resolucion dictada por la autoridad competente, la que
sera publicada en www.mercadopublico.cl, una vez que se encuentre totalmente tramitada.

Readjudicacion

Si el adjudicatario se desistiere de firmar el contrato, o aceptar la orden de compra, o no cumpliese con las
demas condiciones y requisitos establecidos en las presentes bases para la suscripcion o aceptacién de
los referidos documentos, la entidad licitante podra, junto con dejar sin efecto la adjudicacién original,



adjudicar la licitacion al oferente que le seguia en puntaje, o a los que le sigan sucesivamente, dentro del
plazo de 60 dias corridos contados desde la publicacién de la adjudicacion original.

Solicitud de aclaraciones y antecedentes

Una vez realizada la apertura electronica de las ofertas, la entidad licitante podra sclicitar a los oferentes
gue salven errores u omisiones formales, siempre y cuando las rectificaciones de dichos vicios u
omisiones no les confieran a esos oferentes una situacion de privilegio respecto de los demas
competidores, esto es, en tanto no se afecten los principios de estricta sujecion a las bases y de igualdad
de los oferentes, y se informe de dicha solicitud al resto de los oferentes si correspondiere a través del
Sistema de Informacién.

Asimismo, la entidad licitante tiene la facultad de permitir la presentacion de certificaciones o antecedentes
que los oferentes hayan omitido presentar al momento de efectuar la oferta, siempre que dichas
certificaciones o antecedentes se hayan producido u obtenido con anterioridad al vencimiento del plazo
para presentar ofertar o se refieran a situaciones no mutables entre el vencimiento del plazo para
presentar ofertas y el periodo de evaluacion.

Para dichas aclaraciones y presentaciones de antecedentes se otorgara un plazo fatal de 2 dias habiles,
contados desde el requerimiento de la entidad licitante, el que se informara a través del Sistema de
informacion www.mercadopublico.cl.

Inadmisibilidad de las ofertas y declaracion de desierta de la licitacién

La entidad licitante declarard inadmisible las ofertas presentadas que no cumplan los requisitos o
condiciones establecidos en las presentes bases de licitacién, sin perjuicio de la facultad para solicitar a
los oferentes que salven errores u omisiones formales de acuerdo con lo establecido en las presentes
bases.

La entidad licitante podra, ademas, declarar desierta la licitacién cuando no se presenten ofertas o cuando
éstas no resulten convenientes a sus intereses.

Dichas declaraciones deberan materializarse a través de la dictacién de una resolucidn fundada y no daran
derecho a indemnizacion alguna a los oferentes.

Ceonsulta sobre la Adjudicacion
Los oferentes podran hacer consultas sobre la adjudicacion a la entidad licitante, dentro del plazo fatal de

2 dias Habiles, contados desde la publicacién de la resolucién de adjudicacién en el sistema
www.mercadopublico.cl, a través de la siguiente casilla electrénica solivares@mph.cl

VI. REQUISITOS PARA CONTRATAR
Antecedentes requeridos

Los siguientes antecedentes seran requeridos al respectivo adjudicatario, como requisito previo a la firma
del contrato o a la emisién de la orden de compra, segn sea el caso:

1- 8i el adjudicatario es Persona Natural



- Debe encontrarse inscrito en estado 'habil' en el Registro de Proveedores.

- Debe acompanar Fotocopia simple de la cédula de identidad de la persona natural adjudicada, la que
debe adjuntarse a través del Registro de Proveedores.

- Debe presentar una Declaracién Jurada disponible en el Registro de Proveedores suscrita por el
adjudicatario, donde declare que no se encuentra afecto a ninguna de las inhabilidades contempladas en
el inciso 6° del articulo 4°, de la Ley 19.8886.

2.- Si el adjudicatario no es Persona Natural:

- Debe encontrarse inscrito en estado 'habil' en el Registro de Proveedores.

- Debe presentar una Declaracidon Jurada disponible en el Registro de Proveedores, donde declare que el
adjudicatario no se encuentra afecto a ninguna de las inhabilidades contempladas en el inciso 6° del
articulo 4°, de la Ley 19.886. Esta declaracion debe ser firmada por el representante legal de la persona
juridica o por quien

tenga poder suficiente para representaria para estos efectos. Cuando resulte adjudicada una unién
tempeoral de proveedores, dicha declaracion debera ser presentada por cada uno de sus integrantes.

Tratandose exclusivamente de las personas juridicas, no podran contratar con organismos del Estado,
aquellas que hayan sido condenadas por los delitos previstos en el articulo 27 de la ley N° 19.913, en el
articulo 8° de la ley N° 18.314 y en los articulos 250 y 251 bis del Cédigo Penal, a la pena de prohibicion
de celebrar actos

y contratos con organismos del Estado. Lo anterior se verificara a través del Registro dispuesto per la ley
N°® 20.393, que establece la responsabilidad penal de las personas juridicas en los delitos de cohecho,
lavado de activos y financiamiento del terrorismo.

- Debe presentar un Certificado de Vigencia de la Sociedad con una antigiedad no superior a 60 dias
corridos, contados desde la fecha de notificacion de la adjudicacion, o el antecedente que acredite la
existencia juridica del oferente. Este documento debera adjuntarse a través del Registro de Proveedores.

- Debe presentar un Certificado de vigencia del poder del representante legal, con una antigliedad no
superior a 60 dias corridos, contades desde la fecha de notificacion de la adjudicacion, otorgado por el
Conservador de Bienes Raices correspondiente o, en los casos que resulte procedente, cualquier otro
antecedente que acredite la vigencia del poder del representante legal del oferente, a la época de
presentacion de la oferta. Este documento debera adjuntarse a través del Registro de Proveedores.

Inscripcion en Registro de Proveedores

En caso de que el adjudicatario no se encuentre inscrito en el Registro Electronico Oficial de Contratistas
de la Administracion debera inscribirse dentro del plazo de 10 dias habiles, contados desde la notificacion
de la resolucion de adjudicacién. Si resulta adjudicada una unidn temporal de proveedores, cada
proveedor integrante de ésta debera inscribirse en Registro de Proveedores.

Saldos insolutos de remuneraciones o cotizaciones de seguridad social

En caso de que la empresa adjudicada registre saldos insolutos de remuneraciones o cotizaciones de
seguridad social con sus actuales trabajadores o con trabajadores contratados en los Ultimos dos afios, los
primeros estados de pago producto de esta licitacién deberan ser destinados al pago de dichas
obligaciones, debiendo la empresa acreditar que la totalidad de las obligaciones se encuentran liquidadas
al cumplirse la mitad del periodo de ejecucion de las prestaciones, con un maximo de seis meses.



La entidad licitante debera exigir que la empresa adjudicada proceda a dichos pagos y le presente los
comprobantes y planillas que demuestren el total cumplimiento de la obligacion. El incumplimiento de
estas obligaciones por parte de la empresa adjudicada, dara derecho a terminar la relacién contractual,
pudiendc llamarse a una nueva licitacion en la que la empresa referida no podra participar.

Vil. OTRAS CLAUSULAS

Documentos integrantes
La relacion contractual que se genere entre la entidad licitante y el adjudicatario se cefiira a los
siguientes documentos:

1)Bases de licitacion

2)Aclaraciones, respuestas y modificaciones a las bases si los hubiera
3)oferta

4)Orden de compra

5)Solicitud de compra

6). ANEXOS ADMINISTRATIVOS:
Los documentos adminisirativas solicitados son los siguientes:

a)ldentificacidon completa del proveedor y/o su representante legal, indicando nombre, R.U.T., direccion y
telefono de acuerdo con el Formato N°1 obligatorio

b)Declaracién Jurada simple emitida por el proveedor en que se consigne que conoce y acepta las
presentes Bases Administrativas Generales, Especificaciones Técnicas o Ficha Técnica y anexos,
Aclaraciones si las hubiere, de acuerdo con el formato entregado, Formatc N°2. obligatorio

7). ANEXOS ECONOMICOS:

En este Anexo se incluiré la Oferta Economica, bajo la forma de Precio Unitario , sin reajustes ni intereses,
incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). La Oferta
se detallaré en el Formato N°3 Oferta Econdmica obligatorio, la cual debe ser ingresada en el Portal de
www.mercadopublico.cl, en valores Netos.

El proveedor en su oferta, debera considerar todos los gastos directos e indirectos que irrogue el
cumplimiento de esta adquisicién. A via sélo enunciativa se considerara todos los gastos de materiales,
servicios, derechos, impuestos, costos de garantia, y en general, lo necesario para cumplir los requisitos.

Se rechazara las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos de las Bases Administrativas y con el
FORMATO N°3 ECONOMICO y los productos requeridos, por la Direccién solicitante.



Si existiera una diferencia en el valor ofertado en el portal y en lo indicado en el Formato N°3 econdmico,
no se podra efectuar aclaratorias por ser una antecedente econdmico y se considerara inadmisible la
oferta.

Si un proveedor oferta en el portal con IVA, lo cual se aclara en el Formato N°3 Economico, donde se
solicita indicar el valor neto y el valor con IVA, vy no habiendo diferencia entre lo indicado en el formato
N°3 y el portal, este sera evaluado.

Cualguier antecedentes que se solicite en el formato N°3 econdmico y el proveedor no lo incorpore en
dicho formato, no se solicitara aclaratoria y se considerara inadmisibles.

8. ANEXOS TECNICOS

FICHA TECNICA

Los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con la descripcion detallada de su oferta,
la cual puede ser por uno o por la totalidad de los productos requeridos y dar cumplimiento, como minimao,
a las especificaciones técnicas y rangos indicados por el producto solicitado. Con esto, al momento de
evaluar cada oferta se confirmara que lo ofertado corresponde a lo solicitado en la licitacion. Quienes
omitan esta informacion, presenten ofertas incompletas y no incluyan un anexo técnico con la descripcion
y caracteristicas de lo solicitado, no seran considerados al momento de la evaluacidén. Tampoco seran
vélidas propuestas que solamente declaren o aseguren cumplir con lo dispuesto en las bases de licitacion
sin el detalle técnico de los productos ofertados, io cual no se considerara una propuesta técnica.

Si en una licitacion ninglin oferente presente este antecedentes se podra solicitar aclaratorias, debido que
no habria ventaja ni desigualdad de oportunidad en sus ofertas.

Si los oferentes adjuntan la ficha técnica municipal, esta para ser considerara como un anexo técnico del
oferente, debe venir firmada por el proveedor de lo contrario no se considerara valida.

Todos los documentos antes mencionados forman un todo integrado y se complementan reciprocamente,
especialmente respecto de las obligaciones que aparezcan en uno u otro de los
documentos sefialados. Se deja constancia que se considerara el principio de preeminencia de las Bases.

VYigencia y renovacién
La relacién contractual tendra una vigencia de 30 dias, contados desde la total tramitacién del acto
administrativo que apruebe la orden de compra

Emision de la orden de compra

La adquisicion de los bienes y servicios objeto de la presente licitacion se formalizara mediante la emision
de la orden de compra y la aceptacion de ésta por parte del proveedor.

Plazo de Entrega

La entrega de los bienes sera dentro del plazo ofertado por el adjudicatario en el Anexc N°3, a contar de la
aceptacion de la Orden de Compra en el portal www.mercadopublico.cl. El lugar de entrega podra ser
modificado de comun acuerdo entre las partes. Si por motivos de fuerza mayor o casos fortuitos
debidamente acreditados, el proveedor no pudiese hacer entrega de los bienes, debera proponer al



municipio en forma escrita las alternativas para dar cumplimiento a la compra o servicic, lo que debera ser
previamente sometido a la aprobacién de la Unidad Solicitante.

Los productos deben ser despachados en la siguiente direccién Camino San Alberto Hurtado N°3295 (ex
camino a melipilla), y entregados en la Oficina de Bodega Municipal, en el Horario Lunes a Jueves desde
las 8:30 horas a 13:30 horas y de 15:00 horas a 17:00 horas y los dias Viernes de 8:30 horas a 13:30
horas y la tarde de 15:00 horas a 16:00 horas.

Pago

Elllos pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad licitante, debera
efectuarse por esta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcitn de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro.

Con todo, para proceder al pago se requerira que previamente la entidad licitante certifique la recepcion
conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

Efectos derivados de incumplimientos del proveedor
1.- Multas

El proveedor adjudicado debera pagar multas por el o los atrasos en que incurra en la entrega de los
bienes o la prestacién de los servicios, objeto de la presente licitacion.

Las multas por atraso en la entrega, entrega parcial o por rechazo por no cumplimiento de
especificaciones, se aplicaran por cada dia habil de atraso y se calcularan hasta un 2% del valor neto de
los bienes o servicios objeto de la entrega, con un tope de 10 dias habiles.

Las multas no podrén sobrepasar el 10% del valor total del contrato.
PAGO DE LA MULTA.

El contratista o proveedor del servicio debera pagar las multas directamente en la Tesoreria Municipal,
dentro del plazo de 7 dias habiles siguientes a la notificacion de la resolucién fundada que la aplica o
dentro de los 7 dias siguientes al Decreto Alcaldicio que rechaza los recursos dispuestos en la ley 19.880,
en caso de que hubieren sido presentado, debiendo otorgarsele recibo para tal efecto. En caso contrario,
el monto total de las multas impagas, sera descontado de la cuota mensual siguiente al mes en que se
encuentren firmes y ejecutoriadas.

Lo anterior es sin perjuicio de la facultad de la Municipalidad de hacer efectivo el cobro de la garantia de
fiel y oportuno cumplimiento en caso que se hubiera exigido en las presentes bases. En caso de hacerse
efectivo su cobro, el Contratista debera entregar una nueva garantia, de igual monto y caracteristicas,
dentro de los 30 dias siguientes al cobro de la anterior.

Procedimiento para la aplicacidn de medidas derivadas de incumplimientos
De conformidad a con lo dispuesto en el articulo 79 ter del Decreto 250 de 2004 del Ministerio de
Hacienda, en caso de incumplimientos de una o méas obligaciones establecidas en las bases o en el

contrato, la municipalidad procedera a cursar dichos incumplimientos de conformidad al siguiente
procedimiento:



a)Cuando se verifiguen hechos que, de acuerdo a lo establecido en las presentes Bases Administrativas,
Especificaciones Técnicas o términos de referencia, sean constitutivos de multas, el o 1a ITS o ITO, segin
corresponda, notificara esta circunstancia al Contratista, mediante comunicacion escrita en el libro de
servicio u obra, segun sea el caso, indicando en forma precisa los hechos que se le imputan, enviando
copia de dicha comunicacion a la comision de mulias (la que estar compuesta por El administrador
Municipal, el Director Juridico y El director de la unidad técnica), solicitando la aplicacion de la multa

b)El Contratista o proveedor dispondra de un plazo de 3 dias habiles para efectuar los descargos que
estime pertinentes, adjuntando los antecedentes que justifiquen sus alegaciones ante la Comision de
multas (ingrese por Oficina de Partes e Informaciones). En caso que el Contratista no efectuaré descargas
dentro del plazo establecido, se procedera a aplicar la multa

c)Efectuados los descargos por parte del Contratista o proveedor , la Comision, decidira la procedencia de
aplicar la multa, pudiendo la comisién solicitar informes y asesoria a las distintas unidades Municipales que
estime pertinente.

No se aplicaran multas en casos de fuerza mayor o caso fortuito, siempre se configuren lo requisitos para
dichos efectos y que sea debidamente fundado y justificado.

d)La multa sera aplicada mediante resolucién fundada de la comision, la que sera notificada al Contratista
o proveedor dejando copia en el libro de servicio u obras, segln corresponda, mediante carta certificada
dirigida al domicilio o a través de correo electronico a eleccion de la municipalidad. La notificacion que se
efectiie mediante carta certificada, se entendera practicada a contar del tercer dia habil siguiente a su
recepcion en la Oficina de Correos correspondiente.

e)El Contratista o proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en contra de la
resolucién fundada que le aplique la o las multa/s, en la forma y plazos que establece dicha normativa.

f)El Alcalde a través del respectivo decreto alcaldicio fundado resolvera la interposicion del o de los
recursos presentados, acogiendo total o parcialmente los fundamentos dados por el contratista, o bien, la
rechazara confirmando la o las multa/s aplicada/s.

g)El acto administrativo que aplica la multa o bien la que resuelve el recurso, deberan publicarse en el
sistema de informacién de compras y contratacion publica (www.mercadopublico.cl).

La municipalidad se reserva el derecho para poner término anticipado del contrato, cuando la aplicacion de
las multas excediere del 10% del valor total del contrato durante la vigencia del contrato u obra.

Término Anticipado

El contrato podra ser resuelto administrativamente de plenc derecho, sin forma de juicio y sin derecho a
indemnizacion por cualquier incumplimiento de parte del contratista respecto de las obligaciones
contraidas en virtud del contrato. En este caso la Municipalidad estara facultada para hacer efectiva la o
las garantias vigentes.

a)Verificada una o més causales de incumplimiento de confrato, la municipalidad notificara dicha



2.- PUBLIQUESE el llamado a licitacién en el Sistema de Informacion de Compras y Contratacion Publica
www.mercadopublico.cl

Andtese, Registrese y Comuniguese,

SOLEDAD OLIVARES OVALLE
SUPERVISOR TITULAR
Firmante

AC

Este documente ha side firmade electronicamente de acuerdo con la ley N* 19.769

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese a:

https://www.mercadopublico.cl/ValidadorQR/Validador?qs=018487 13-FC22-4E£22-A35D-B08717058510



26/9/22, 17:27 Ficha Licitacion
Imprimir Acta de Apertura

i Apertura Electrénica

Adquisicion N° 3825-83-1122
Apertura de Ofertas Informada en el portal el

MercadoPablico.
ereakofublicos) ¥ 5912000 16:00

Datos de la Adquisicién 3825-83-L122

Namero de Adqumcwn 3825-83-L122
Nombre de Adqu‘iSlcmn COMPRA LENTES DE CAMARAS , MOCHILA Y MANGO MICROFONO
Tpo de Ad]udmacmn ) Adjudwcacaon Muitipie sin Emisién de OC: La entmiad licitante ;Jodra ad;udicar cada hnea de P

roducto ¢ mas de un praoveedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la
cantidad que desee hasta la cantidad solicitada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben i
ncluir ningln tipo de impueste.

Estado Cerrada
| Moneda - “ -Pés.o Chileno N
Comprador - ” IMUNlC.IéALIDAD DE PADRE HURTADB - —
H Obse“;;;'c]o;e”; udel Comprad::)f M ;m;;-cesidad de cor;;;;;r lente para camara, mochilas y mango para micré;;:,;. Se trata ;o una

licitacion plblica en una sola etapa, con oferta bajo la forma de “PRECIO UNITARIO”, sin reajus
tes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda
nacional {pesos). El proveedor podra ofertar por cualguiera de los [tems solicitado en el Format

0 N3,
Telefonos Fono: 56 22-4306077-981988554 - Fax: 56«22 4306077
Fecha de Pubhcacron 29/8/2022 12:00
Fecha de Caerre 5/9/2022 15:00
Fecha de Apertura 5/9/2022 15:01
Detalle de Apertura
DAVID AND JOSEPH CHILE 3825-83-L122 ' Oferta Aceptada
PUBLICTRAIL INVESTMENT COMPRA LENTES DE CAMARAS MOCHILA Y MANGQ MICROFONO Oferta Aceptada
LTDA
VENTA INSTITUCIONAL PROPUESTA NIKON UDENIO Oferta Aceptada
Inmaobiliaria Innova SpA Provision Oferta Aceptada
PS Vial i 3825-83-L122 COMPRA LENTES DE CAMARAS MOCHILA Y MANGO Oferta Aceptada
MICROFONO

Observaciones Al Acto de Apertura

No se recibieron observaciones a la apertura

Ndmero de Adquisicion 3825-83-L122

https://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=JB7xnSwCwJ08qmz2x5tMZQ== 1/2



26/9/22,17.27

Nombre

Descnpcaon

Observaciones Anteriores

proveedor pcdra ofertar por cualqmera de 0s [tems sohcxtado en el Formato N°3

Ficha Licitacion

COMPRA LENTES Dr CﬁMARAS MOCHILA Y MANGO MICROFONO

La necesidad de comprar lente para camara, mochllas y mango para micrdfono. Se trata de una licitacion

plblica en una sola etapa, con cferta bajo la forma de “PRECIO UNITARIQ”, sin reajustes ni intereses,
mcluyendo todos los impuestos, gastos y pages legales. expresada en moneda nacional (pesos). El

https://www. mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?gs=JB7xnSwCwJ08qmz2x5tMZQ==

2/12



I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 27/09/2022
Hora 9:02:24
OBLIGACION
Comprobante 2795 Fecha 27/09/2022  Resolucidn
Rut 077126250-3 Nombre IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA UDENIO LTDA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE LENTE DE CAMARA
Listado de Cuentas
Cadigo Cuenta Descripcién Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-29-05-999-001-000 | FIGEN 2020 1,590,900 2,323,600 732,700
Total | 1,590,900 | [ \
Cuenta Contable | Area Gestion [ Programa [ SubPrograma \ Monto | Pres,Vigente | Ob. Acumulada | Saldo |
215-29-05-999-001-000 | (1) GESTION INTERNA [ (33) OTRAS 29-05-999 | (1) GESTION INTERNA | 1,590,900 | 2,323,600 | 0] 752,700 |
§vﬁ%
5 00
PREP?—(R:’&Bb POR PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR

CONTABILIDAD CONTABILIDA
D



I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 27/09/2022
Hora 9:04:13
OBLIGACION

Comprobante 2796 Fecha 27/09/2022  Resolucién

Rut 076924082-9 Nombre INMOBILIARIA INNOVA SPA

Tipo Doc. Numero Doc. Departamento

Banco PROYECTOS MUNIC. Centro Costo

36909000275

Chile Compra Pre-Obligacion 0

Glosa COMPRA DE UNA MOCHILA PARA CAMARA FOTOGRAFICA
| Listado de Cuentas
' Cédigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.

215-29-05-999-001-000 | FIGEN 2020 249,900 2,323,600 1,590,900 482,800
\ Total [ 249,900 | | \ |
\ Cuenta Contable | Area Gestion [ Programa | SubPrograma [ Monto | Pres.Vigente | Ob. Acumulada | Saldo |
[ 215-29-05-999-001-000 | (1) GESTION INTERNA | (33) OTRAS 29-05-999 [ (1) GESTION INTERNA | 249,900 | 2,523,600 | 1,550,900 | 482,800 |

£FT
13 2j
\%‘-“ C N /
PREPARADO POR PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR

CONTABILIDAD CONTABILIDA
D



I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
AREA MUNICIPAL

Fecha 27/09/2022
Hora 9:05:55

OBLIGACION
Comprobante 2797 Fecha 27/09/2022  Resolucién
Rut 076875520-5 Nombre COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS
PSVIAL LTDA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco PROYECTOS MUNIC. Centro Costo
36909000275
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE MANGO PARA MICROFONOS
Listado de Cuentas
Cddigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-29-05-999-001-000 | FIGEN 2020 154,249 2,323,600 1,840,800 328,551
\ Total | 154,249 | [ [ |
Cuenta Contable | Area Gestion [ Programa | SubPrograma [ Monto | Pres.Vigente | Ob. Acumulada | Saldo |
| 215-29-05-999-001-000 | (1) GESTION INTERNA | (33) OTRAS 29-05-999 | (1) GESTION INTERNA [ 154,249 | 2,323,600 | 1,840,800 | 328,551 |
\ /":3,- 3
£3,
&5 \,&‘f
PRE 0 POR PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR

CONTABILIDAD CONTABILIDA

D



